ПРОТОКОЛ №8
заседания Общественного совета при Департаменте здравоохранения

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

4 июля 2019 года г.Ханты-Мансийск

Форма проведения: заочно, посредством электронной почты, телефону.

В опросе участвовали члены Общественного совета приДепартаменте
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры:

Каданцев
Валерий Алексеевич

врач-методист бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа Югры
«Югорская городская больница», председатель
Общественного совета при Департаменте
здравоохранения * Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Меньшикова
Оксана Геннадьевна

председатель окружной организации профсоюза
работников здравоохранения РФ Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры

Молостов
Александр Михайлович

ветеран здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Овечкина
Тамара Давидовна

проректор по лечебной работе бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры
«Ханты-Мансийская государственная

%медицинская академия»

Олейник
Наталья Дмитриевна

руководитель факультета СМПО БУВО Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры

■ «Ханты-Мансийская государственная
медицинская академия», заслуженный врач РФ

Рябов
Андрей Анатольевич

советник по спецпроектам автономного
учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Центр «Открытый регион»»

Козловский
Илья Вячеславович
Соловьева

эксперт Общественной палаты Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры
координатор регионально [’о отделения

2

Елена Владимировна Всероссийского общественного движения
добровольцев в сфере здравоохранения
«Волонтеры-медики» Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

Зайцев
Петр Петрович

председатель Ханты-Мансийской районной
организации ООО «Всероссийское общество
инвалидов»

Змановская
Татьяна Леонидовна

член Ханты-Мансийской общественной
организации «Здоровый город»

Г ромут
Александр
Александрович

председатель совета ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры

Малицкий
Михаил Сергеевич

начальник Управления по организации
информационного сопровождения
застрахованных лиц ООО «АльфаСтрахование
ОМС» Ханты-Мансийский филиал

Общественный совет состоит из 17 членов. В опросе участвовали
11 членов Общественного совета. Кворум для проведения заочного
заседания Общественного совета (не менее половины от общего числа
членов) имеется.

Повестка дня:
1. О рассмотрении результатов общественного отбора кандидатов

для замещения должности главного врача государственных учреждений
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Рассмотрели: результаты общественного отбора кандидата для
замещения должности главного врача государственного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Решили:
1. Рекомендовать Департаменту здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры кандидатуры:
Молостова Алексея Александровича,для назначения на должность

главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры «Центр медицинской профилактики».

Проголосовали «за» -11, «против» - 0 , «воздержался» - 1.

Казаковой Валентины Алексеевны,для назначения на должность
главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Ханты-Мансийская клиническая стоматологическая
поликлиника».

Проголосовали «за» - 10, «против» - 0 , «воздержался» - 2.

Яковлева Сергея Викторовича,для назначения на должность
главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Окружной клинический лечебно-реабилитационный
центр».

Проголосовали «за» - 9, «против» - 0 , «воздержался» - 3.

2. О ходе реализации проекта «Создание Центральной окружной
больницы на 1100 коек в городе Нижневартовске».

Рассмотрели: информацию, представленную администратором
проекта «Создание Центральной окружной больницы на 1 100 коек в городе
Нижневартовске»Коровай М.В.

Решили: информацию принять к сведению.

3. Об исключении из действующего состава Общественного
совета при Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры Васильевой Надежды Николаевны.

Рассмотрели: представленную информацию председателем
Общественного совета при Депздраве Югры Каданцевым В.А.

Решили: исключить Васильеву Н.Н. из действующего состава
Общественного совета при Департаменте здравоохранения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры на основании её личного
заявления от 20.06.2019 (по собственному желанию).

Председатель Общественного совета